
محمدرضا شکیب خو، هافبک 
آینده دار شاهین شهرداری 
بوشهر با عقد قراردادی رسماً 
به جمع شاگردان سید مهدی 

رحمتی اضافه شد. 
که  له  سا  ۲۰ یکن  ز با ین  ا
سابقه حضور در تیم های ملی 
نان را دارد،  نان و جوا نوجوا
نخستین بازی خود در لیگ 
 برتر را در سن ۱۷سالگی انجام 
داد و فصل گذشته جوان ترین 
کاپیتان لیگ دسته اول در 
شاهین شهرداری بوشهر بود. 
تیم آلومینیوم اراک با جذب 
یک مهاجم هدف و یک وینگر 
که احتمالاً ممکن است خارجی 
هم باشند، نقل و انتقالات شان 

تکمیل خواهد شد.
پیروز قربانی، سرمربی فصل 
قبل رایکا بابل با عقد قراردادی 
به عنوان سرمربی جدید تیم 
فوتبال شهرداری آستارا انتخاب 

شد.
این سومین تیم قربانی در 
قامت سرمربی بعد از سردار 
بل است.  یکا با بوکان و را
شهرداری آستارا فصل گذشته 
با ۴۲ امتیاز در رده یازدهم قرار 

گرفت.
باشگاه مس کرمان با نفرات 
بومی فصل قبل خود از جمله 
مین  ا  ، د نژا د ا شهد ن  رما آ
کاظمیان، علی خلیلی، عارف 
زینلی، امیرحسین عسگری، 
سامان تورانیان، علی تهامی و 
عرفان رشیدی تمدید قرارداد 
کرده است تا نزدیک به ۱5 
بازیکن کرمانی در لیگ برتر 
فصل آینده در تیم های مختلف 

حضور داشته باشند.
 رضا کاخ ساز، گلر جوان تیم 
فوتبال پیکان و تیم امید که 
برای فصل جدید مورد توجه 
تراکتوری ها قرار داشت در 
نهایت با این باشگاه به توافق 
رسید و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد بزودی قراردادش به 
امضا می رسد تا یکی دیگر از 
خریدهای فصل جدید این تیم 

لقب بگیرد. 
زه  ا و ر د درون  که  ر  کتو ترا
محمدرضا اخباری را در اختیار 
دارد بعد از توافق با آلومینیوم 
بر سر حسین پورحمیدی، در 
نظر داشت یک گلر دیگر هم 
به جمع بازیکنان خودش اضافه 
کند و حالا ظاهراً با کاخ ساز به 
توافق نهایی رسیدند. همچنین 
یکی از خریدهای فصل گذشته 
تراکتور که حضور موفقی در این 
تیم نداشت علی دشتی است 
که به دلیل مشکلاتی که میان 
او و ارطغرول ساغلام، سرمربی 
ترک تبار ایجاد شد مدت طولانی 
از تمرینات کنار گذاشته شد و 
حتی از سوی ساغلام در فهرست 
مازاد تراکتور قرار گرفت و 
باشگاه به او اعلام کرده بود به 

فکر تیم جدیدی باشد. 
با این حال ساغلام در تراکتور 
ماندنی نشد و باشگاه تراکتور 
هم برای ورودی و خروجی 
بازیکنان منتظر انتخاب کادرفنی 
جدید شد و از همین رو دشتی 
هم در وضعیت بلاتکلیف قرار 

داشت. 
در این راستا شنیده می شود 
مسئولان باشگاه تراکتور تعیین 
تکلیف در خصوص دشتی را 
برعهده قربان بردیف گذاشته 
و در صورتی که این سرمربی 
به بازگشت او به تمرینات 
رضایت دهد این بازیکن در 
جمع سرخپوشان تبریزی باقی 

خواهد ماند.

 zنقل و انتقالات

 zقائمشهر

حامد شیری کاپیتان نساجی درباره 
شرایط فعلی تیمش و حضور کادر فنی 
جدید می گوید: »تمرینات خوبی را 
داریم پشت سر می گذاریم. من قبلاً 
در سایپا با حمید مطهری کار کردم و 
او نقش مهمی در کادر فنی داشت. او 
اکنون با تجربه ای که به دست آورده 
می تواند بخوبی به تیم کمک کند و 
ما هم باید به او کمک کنیم. همه 
مربیانی که اکنون مربی مطرحی 
شده اند، روزی دستیار بودند و از یک 
جایی شروع کردند. داستان حمید 
مطهری از نساجی شروع می شود و 

در این مسیر بازیکنان نقش بسیار 
مهمی دارند. تجربه او بسیار به تیم 
کمک می کند و امیدوارم بتوانیم 
جوری کار کنیم که باعث سربلندی 
باشگاه و حمید مطهری شویم. 
مهم ترین نکته ای که در تیم وجود 
دارد این است که بیشتر بازیکنان 
فصل گذشته در نساجی ماندند و 
این بسیار به تیم و سرمربی کمک 
می کند. بازیکنان جوانی مثل علی 
شجاعی و محمد شریفی هم به 
تیم اضافه شدند و شرایط بهتری در 

نساجی ایجاد شده است.«

او می داند که حالا انتظار هواداران 
نساجی خیلی بالاتر رفته و باید در 
لیگ قهرمانان سال آینده هم خوش 
بدرخشند: »باتوجه به اینکه سال 
گذشته قهرمانی جام حذفی را به 
دست آوردیم، توقعات از نساجی 
بالا رفته است. در لیگ به دلیل 
شرایطی که برای ما به وجود آمد 
نتوانستیم نتایج خوبی را به دست 
آوریم. می توانستیم بهتر از این عمل 
کنیم اما به هر حال در خانه بازی 
نمی کردیم. امسال اگر شرایط مهیا 
شود و در شهر خودمان بازی کنیم، 

قطعاً نتایج خوبی را کسب می کنیم. 
همانطور که در جام حذفی کمتر 
کسی فکر می کرد به فینال صعود 
کنیم و قهرمان شویم، قطعاً در آسیا 
هم می توانیم موفق شویم و اهداف 
خودمان را خواهیم داشت. همیشه 
شانس وجود دارد و ما هم به موفقیت 
فکر می کنیم. البته مواردی برای 
آمادگی بهتر برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا وجود دارد که باید آنها 
را انجام دهیم. فعلاً فاصله زیادی تا 
لیگ بعدی آسیا داریم و باید شرایط 

را ایده آل تر کنیم.«

حامد شیری: 

داستان حمید مطهری از 
نساجی شروع شده است  

 پیروز قربانی
از شمال تا شمال
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مهاجم هوادار از دلایل ماندگار شدنش در این تیم و منتفی شدن رفتنش 
به سربازی صحبت کرد. محمدجواد محمدی می گوید:»قرار بود به باشگاه 
ملوان بروم و صحبت کنم برای خدمت سربازی ولی من در حال حاضر دانشجو 
هستم و اگر قرار بود این کار را کنم باید از دانشگاهم انصراف می دادم. دیدم 
اگر امسال هوادار باشم خیلی بهتر است و می توانم مدرک تحصیلی ام را 

کامل کنم. دوست دارم روزی در تیم بزرگ ملوان بازی کنم.«

خودروسازان از ابتدای فصل کار را با سرمربی ای شروع کردند که همواره به 
جوانان اهمیت داده و بازیکنان متعددی را به فوتبال ایران معرفی کرده است.
حالا تمرینات پیکان برای فصل جدید درشرایطی شروع شده که بازهم رویکرد 
این باشگاه جوانگرایی است. پیکانی ها تاکنون دو بازیکن به عنوان سهمیه 
لیگ برتری جذب کردند که ساسان حسینی و امیر شبانی دو بازیکن سابق 

فولاد و ذوب آهن هستند و آنها نیز از نظر سن و سال شرایط خوبی دارند.

با حکم مدیر شبکه رادیویی ورزش، مریم رستمی به عنوان »سرپرست 
کانال رادیویی ورزش بانوان« منصوب شد. پس از امضای تفاهم نامه 
همکاری میان معاونت صدای رسانه ملی و معاونت ورزش بانوان وزارت 
ورزش و جوانان به منظور ایجاد کانال تخصصی ورزش بانوان در شبکه 
رادیویی ورزش، مهدی آذرمکان مدیر این شبکه طی حکمی مریم رستمی 

را به عنوان سرپرست کانال رادیویی ورزش بانوان منصوب کرد.

محمد جواد محمدی: مجتبی حسینی  مریم رستمی

دانشجو هستم و فعلاً سربازی نمی روم پیکان و باز هم جوانگرایی انتصاب نخستین مدیرکانال رادیویی ورزش بانوان

برتر  لیگ  به  ن  ا ملو زگشت  با
فوتبال ایران پس از 6 سال دوری 
این تیم گیلانی از این لیگ، با وجود 
شیرینی هایش این سؤال توأم با 
دغدغه را هم در بر دارد که »قو«ی 
سپید و پرطرفدار انزلی برای چنین 

رجعتی تا چه حد مهیا است.
ملوان در پیکارهای فصل پیش لیگ 
دسته اول فوتبال کشور با جمع آوری 
۷۱ امتیاز در 3۴ بازی و با یک پوئن 
برتری بر مس کرمان به قهرمانی 
رسید و همراه با مسی ها راهی لیگ 

برتر شد. 
با این حال ۴5 روز پس از آن توفیق 
ویژه خیلی ها در انزلی می پرسند آیا 
توش و توان ملوان برای حضوری 
خوش در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ لیگ برتر 
کشور که از ۲۱ مرداد شروع می شود، 
به حد کفایت می رسد و یا ملوان باز 
هم سقوط تلخ را به »لیگ یک« تجربه 

خواهد کرد. لیگی که کسب موفقیت 
در آن بی گمان بسیار سخت تر از لیگ 
برتر و مسابقات آن به غایت سنگین تر 

و فرسایشی تر است.
 

این تیم راحت الحلقوم نیست
مسأله فقط جذب یا عدم استخدام 
بازیکنانی در اندازه های لیگ برتر 
توسط ملوان نیست ولی در این زمینه 
خاص هم این تیم هفته های اخیر که 
نقل و انتقال های تابستانی دایر بوده، 
هیچ خرید دانه درشتی نداشته است، 
شاید دلگرمی مازیار زارع که فصل 
پیش با توان و تجربه ای فزون تر از 
گذشته ملوان را از گرداب های متعدد 
موجود »لیگ یک« عبور داد و تیمش 
فقط متحمل 3 شکست شد، به 
این نکته باشد که شماری از مردان 
ملوان چنان پخته و فنی و چشم نواز 
بازی کردند که ناظران به این نتیجه 
رسیدند این تیم در لیگ برتر هم یک 
راحت الحلقوم و حریفی کوچک برای 

سایر تیم ها نخواهد بود. 

اشاره و امید دوستداران پرشمار ملوان 
در این ارتباط به امثال محمد صادق 
بارانی، مهدی مؤمنی، پوریا غلامی، 
محمد رستمی، مهران احمدی، سجاد 
بازیگر و البته حمید کاظمی است که 
نفر آخر برای دومین فصل متوالی 
بیشترین و حساس ترین گل ها را 
برای ملوان زد و شمار گل های 3 
امتیازی اش که بردهای یک-صفر 
ارزشمندی را نصیب این تیم کرد، 

اصلاً کم نبود.
 

رویارویی با افعی شده ها
با این حال درخشش در لیگ برتر 
مقوله ای به کلی متفاوت با ابراز 
وجود در »لیگ یک« است و هویت 
مخصوص به خود را می خواهد و 
تا زمانی که یک تیم مشخصه های 
لیگ برتر و الزامات آن را نداشته باشد 
بیش از هر چیزی به رجعتی سریع به 
جایگاه قبلی اش نزدیک خواهد بود 
تا صعود از پله های ترقی در لیگ برتر 
که زبان و فرهنگ خاص خود را دارد. 

به همین دلیل است که هواداران 
ملوان این روزها نگران آن هستند 
که این تیم دوست داشتنی خطه 
گیلان نتواند خودش را در لیگ برتر 
حفظ کند و مثل برخی موارد مشابه 
با خویش فقط میهمان یک فصلی 
لیگی باشد که دوره بیست و دوم آن 
35 روز دیگر به راه می افتد و ملوان 
را روبه روی تیم هایی قرار می دهد که 
در سال های غیبت آنها در این لیگ 
آنقدر مار خورده اند که افعی شده اند 
و بسیار با تجربه تر از ملوان عمل 

می کنند.
 

گریز از نابودی
پژمان نوری که دو سالی است در 
یک هیأت تازه و در قالب مدیرعامل 
به ملوان خدمت می کند، آنقدر در 
این راستا کوشید که این تیم در 
پیکارهای لیگ دسته اول هم یک 
بحران مالی بزرگ را تجربه نکرد و هم 
دوست و همراه قدیمی اش )مازیار 
زارع( را قانع ساخت که مثل زمان 

بازیگری شان هر موقع به بن بست 
بخورند، یکدیگر را دارند تا به هم 
تکیه و مشکلات موجود را توأمان حل 
کنند و اجازه ندهند که تیم پرطرفدار 
گیلانی در دست اندازهای لیگ به 

سوی نابودی برود.
 

در این آشفته بازار
با وجود این در آشفته بازار مالی فعلی 
فوتبال ایران که باشگاه های متمول تر 
ریخت و پاش های بزرگ می کنند و با 
قیمت هایی نجومی بازیکنانی تازه و 
مؤثر برای خود می آورند همیشه این 
احتمال وجود دارد که تیم های فاقد 
بنیه مالی قوی تر آب در هاون بکوبند 
و چوب نداشتن این گونه پول های 
بزرگ را بخورند. این نکته ای است که 
زارع و نوری باید در روزهای کم شمار 
باقی مانده تا فصل جدید لیگ به آن 
بیندیشند و برای آن راهکاری بیابند و 
تیمی را ببندند که واقعاً در اندازه های 
این لیگ باشد و یک عمر پشیمانی 

برایشان بر جای نماند.

بازگشت »قو«ی سپید انزلی به لیگ برتر به غایت شیرین است اما...

همه دغدغه های ملوان و یارانش

مسأله فقط جذب 
یا عدم استخدام 

بازیکنانی در 
اندازه های لیگ برتر 
توسط ملوان نیست 

ولی در این زمینه 
خاص هم این تیم 
هفته های اخیر که 
نقل و انتقال های 

تابستانی دایر 
بوده، هیچ خرید 

دانه درشتی نداشته 
است

 وصال روحانی
روزنامه نگار


